PVIC81000Q - A784D0D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000215 - 19/01/2023 - 1.1 - E

. * .
}- E
4

.

|
+ Y

COMUNE DI VARZI

' PROVINCIA DI PAVIA
Piazza Umberto I° - n° 1-CF 86003550122

SERVIZIO POLIZIA LOCALE

Tel. 0383/545290 e-muail polizial ocale(@comune.varzi pv.it

Ordinanza n° 01/23

OGGETTO : ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE Al SENSI DELL'ART. 54 - DECRETO

B?%g;?gl\g&%sgfgﬁbémﬁgﬁk LA CHIUSURA DELLE SCUOLE STATALI E PARITARIE
, COMPRESI GLI A :
2023, SULL'INTERO TERRITORIO COMUNALE. 0 % 1 GIORNO 19 GENNAIO

IL SINDACO

(\:;InSlTOl.CliE in data 19.01.2023, a causa dell.’em‘_ergenza neve e delle condizioni delle strade

unall che non consentono lo svolgimento in sicurezza del servizio scuolabus e nonché il
raggiungimento della struttura scolastica senza condizioni di rischio per alunni e docenti, si ritiene
opportuno provvedere alla chiusura delle scuole di ogni ordine e grado presenti nel Comune di Varzi;

R.I’ITENU‘TO, pertanto, dover disporre la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, per la giornata
di giovedi 19 gennaio 2023, per le ragioni di cui sopra;

ATTESO CHE

-le attuali condizioni meteo avverse, caratterizzate da precipitazioni nevose e forte rischio di ghiaccio,
anche secondo le ultime previsioni meteorologiche, sono destinate a protrarsi, determinando
condizioni di disagio e di difficolta per la circolazione stradale;

- & necessario adottare opportuni provvedimenti per ridurre al minimo i pericoli e i disagi per la
cittadinanza, soprattutto per quanti frequentano le scuole situate in questo Comune anche al fine di
consentire al personale incaricato di effettuare, qualora necessario, le operazioni di sgombero di neve

e/o ghiaccio lungo le strade.

VISTI

- I’art. 12 del Decreto Legislativo 02/01/2018, n. 224 - “Codice della Protezione Civile™;

- ’art. 54 comma 4 del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267 e s.m.i. che legittima il Sindaco ad
adottare provvedimenti, al fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli che minacciano [’incolumita
pubblica e la sicurezza urbana, da comunicare preventivamente al Prefetto anche ai fini della
predisposizione degli strumenti necessari alla loro adozione.

Dato atto che le menzionate ragioni di urgenza precludono la previa notizia di avvio del procedimento
di cui all’art. 7 della Legge 241/90 € s.m.i;



PVIC81000Q - A784D0D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000215 - 19/01/2023 - 1.1 - E

ORDINA

- la chiusura, sull’intero territorio comunale, delle scuole statali e paritarie di ogni ordine e grado,
compresi gli asili nido, per il giorno 19 Gennaio 2023.

L’ordinanza é comunicata:

b) al Dirigente Scolastico delle Scuole di ogni ordine e grado

¢) all’Ufficio Territoriale del Governo — Prefettura di Pavia

VARZL li 19/01/2023




